-' • • ' ' >{ xxx:' :; • ;;• 1 : " : ^ 
AdephonsusVl. quasdamexemptiones CanonicisOve-
• tensibus concedit, & f Ecclesice S. Salvatoris 

possessiones asserit. Armo 1106. 

S u b Christi nomine , Ego Adephonsus totius Hispaniae 
Imperator una cum conjugé mea Elisabeth Regina fació 
cartulam concessionis Deo , & Sancto Salvatori Domino 
nostro Jesu-Christo , in cujus honore Ovetensis Ecclesiá 
extitit fundata , & tibi Pelagio Episcopo , & ómnibus C a 
non icis ejusdem suprafat^ Ecclesise , ut nullus sit ausus 
propter culpas , quas fecerint homines qui sunt divissií, 
& stant post partem Canonicorum pignurare illos homi
nes qui sunt divissi , & stant post partem Episcopi, nec 
propter culpas illorum hominum , qui sunt post partem 
Episcopi pignurare illos homines, qui sunt post partem 
Canonicorum. Adhuc etiam concedo , ut nullus sit au
sus pignurare aliquid in villa , aut in monasterio , aut in 
loco , ubi fuerit aliquis Canonicus suprafatíe Ecclesiíc á 
majore usque ad minimum, etiam usque ad ostiarium , nec 
proprium ganatum pignurare alicujus Canonici , qui ho* 
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mines cum ganato vivo habuerit. E t facimus finem in^ 
ter realengum , & Episcopatum , ut quidquid de realera 
go jacet hodie in Episcopatu Ovetensi in omni Regno 
nostro simul cum illo que Petro Enalso in toto Tinegio 
inquietavit, á Pirinei montes usque in ora maris , ^ 
flumine Ove , aut de Episcopatu jacet Regaiengo , hiere-
ditates , villse , Ecclesis , & familias ibi permaneant, n i -
si aliquis ex nostra progenie iterum ipsi Ovetensi E c -
clesize concesserit. Istud autem donum , quod ego conce
do , mando firmitér servari in toto regno meo, & nunc 
& in perpetuum. Si quis , &:c. Prosigue con las penas or
dinarias. Facta autem hac serie donationis , & conarma-
tionis sub Era . i i 44, & noto die, quod est 14 Calendas 
Apri l is . 

Ego enim Adephonsus To- supradicti Regís, & u x Q r 
letani imperii Rex hoc ejus Tharasia. 
meum factum conf. Pelagius Roderiquiz econo-

Elisabeth Regina ejusdem mus Regis. 
Imperatoris uxor. García Aivariz armiger Re-

Sanctiius proles Adephonsi gis. 
Regis. Fredinandus Didaz , & C o -

Raymundus ejusdem Regís mes, Martínus Flainiz Co-
gener , & Comes. mes. 

Urraca Imperatoris filia , & Suarius Veremudiz. 
Comitis uxor. Adephonsus Veremudiz. 

Sancia , & Geloira filia Ade- Gutier Vermudiz, 
phonsi Regis,& Elisabeth Ordonio Aivariz. 
Regince. Veremundus Fafilaz. 

Henricus Comes, & gener 

X X X L 

Pelagius Episcopios Ovetemis constitmt Archidia-
conatum in sua Ecclesia. Amo 1117. 

T 
X n nomine Sanctae, & individuee Trínitatis Patris , & 
r i lü , 6c Spiritus Sancti, qui Deus regaat perenniter in sse-

cu-
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cula sseculorum, Amen / ln presentís mmidi rebus niiui se 
prasentat subsistere diutius , sed cuneta quae subsistunt 
oculis sunt caduca, & nullius perenmtatis. In tantis ita-
que íerumnis quos amor Ghristi , & dilectio proximi vo
cal ad gaudia Eeterns felioitatis , Apostólo significante, ni-
h i l ambiunt in terrenis, quibus est Christus vivere , & 
mori mundo lucrum perenne. H i sunt Christi susteritato-
res pauperum, merita quorum exornat in pra^sentiarum, 
quorum memoria hic v iv i t , & in futuro per ipsa bona 
opera subsistit. Quorum consortio ego Pelagius Oveten-
sis Prcesul optans frui mihi perpetua pietate Rederapto-
cis , Canonicis Sancti Salvatoris , quibus prsesideo ipso 
autore Deo , do & constituo pro animae meae remedio 
cum Clericorum decimis , & cum constitutis Ecclesiaruru 
debitis Ovetensera Archidiaconatum prisco tempore ter-
minatum á rivulo Peione usquequo fertur in mare, inde 
sursum ad Ervacale , & hinc intrat Saregum, & in Avarat 
per montem planum , inde per Virgoriam usque ad pen-
nam Obam super íiumen Niionis sitam , deinde ab ipso 
loco usque in rivulura Trubiae discurrente eodem Nilone 
fíuvio cum ipsa valle Trubise \ deinde vallem de Olalies, 
& valle de Quilos usque in caput Garrafe cum eisdem 
íerminis , quos Petrus Cresconius tenuit jure Archidiaco-
n a l i : ab ipso vero fluvio Trubiae usquequo prsedictus N i -
lo fluvius se intrat in mare, hos infra términos designa-
tum Archidiaconatum vobis Sancti Salvatoris, ut prsedi-
x i , do ^ & concedo Canonicis , excepta portione hasredi-
ta t is , qus Episcopo Ovetensi cessit in partitione acta 
cum Canonicis tempore Adephonsi Regis , ut in ea t r i -
butum ultra tertiam non requiratis, tantummodo Cler i 
corum decimas sui laboris , & siqua fuerint.«. requiratis, 
& exceptis his duobus prandiis de Deva , & de Sarego, 
qua jure debentur Episcopo. Haec praemissa do vobis ea 
ratione ^ ut habeatis ad mensam vestram in caritate , & 
super h£ec constituatis Archidiaconem pro Episcopi veilc, 
ejus considérala fidelitate , & quidquid de Archidiacona-' 
tus adquisitis vestríe reipublica cesserit, id natale Sancti 
Stephanl Protomartyris per unumquemque annum dispo-
natur per manus decem virorum Canonicorum , quorum 

Tom. X X X I S U L Xx fre-
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frequentii cantando , & legendo Sancti Salvatoris « h o -
rum quotidie honestius exornat. Et hoc meae scriptionis 
concessum apud vos vestrosque successores voló esse ea 
conditione definitum , ut mihi vita comité pro me in spe-
ciali missa oratio : Deus omnium fideiiym pastor , ^ 
rector famulum tuum Pontificem nostrum , quotidie Deo 
praesentetur , & post vitse excessum : Da nobis Domine, 
quaesumus , ut anima famuli & Sacerdotis tul N . pro re
medio animae mese eidem majestad supernse usque ad fi-
nem mundi hujus praesentetur assidue. Quicumque igitur 
ex praesentibus , vel successoribus Episcopalis , Archidia-
conalis Ecclesiastica, vel saecularis persona huic mese 
scriptioni disruptor , vel contrarius insurgere prsesumpr 
serit , anathematis gladio feriatur, & i l l i sit pars cum 
Datham, & Abiron , Sisara , & Rebec , Oloferne , & He-
rode, Caifa , & Pilato , Juda Domini proditore , & Si -
mone Mago : insuper temporali ultione careat mundiali 
honore cum ómnibus beneficiis, &; orationibus hujus E c -
clesiae , totus etiam praecipitetur in infernalem puteum 
Cicilise. Facta carta donationis , & stabilitatis 3 Kalend\ 
Decembris Era M . C . L V . Regnante Urraca Regina in L e -
gione. 

Ego Pelagius nutu Dei Ecclesiae Ovetensis prsesul hoc 
testamentum , quod fieri jussi, & legere audivi , manibus: 
propriis roboravi, & signum injeci. 

Bónarum viri personarum, bonique testimonii sunt con-
firmatores hujus script i , hujus Ecclesiae Canonici. 

Petrus Menendiz Archid. luo Archid. conf. 
conf. Rudericus Archid. conf. 

Petrus Annaiaz conf. A r - Petrus Fafilaz Archid. conf. 
chid. Abbas Eulali Archid. conf. 

Adephonsus Archid. co»f. Christoforus Joannis. 
Froylanus Archid. conf. Petrus Prior conf. 
Ovecus Archid. conf. Petrus Suariz conf. 

XXXII. 
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Urraca Regina cum accepisset d Thesauro Ecck-
s p O veten sis quandam pecuniarum summum ad 
swnptus bellicos, qfert eidem Ecclesia Ovetum 

cum suo Castello , S f plures alias hareditates. 
1 1 1 4 . 

^ . . . . 
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n nomine Del Patris omnium creatoris, cui humana 

creatura ex debito famulari debet. Ego Urraca totius His-
panise Regina , & Imperatoris Domini Alp-hensi, & Regí-
nae Domina Constantiae filia una cum filio meo Rege Do ni
ño Alphonso , & Coniermano meo (Jomite Domno Hen-
r ico,& eum uxore sua Infanta Domna Taaresa sorore mea, 
tibí Salvatori mundi , cujus Ecctósia fundata est in Ove-
to cum bissenis altaribus duodecim Apostolorum , nec-
non & Sanctae Genitricis tu^ semper Virginis Mariae , & 
aliorum plurimorum Sanctorum , quorum reliquiae in ea-
dem reconduntur Ecclesia & tibí Pelaglo ejusdem Sedis 
Episcopo. In primis confirmamus privilegia, & testa
menta , sicuti sunt- confirmata, & concessa ab antecesso-
ribus nostris Regibus, & mandamus, ut quidquid Ove-
tensis Ecclesia possedit hsereditates , familias per trigin-
ta annos quiete sine ulla querimonia , vel interruptione, 
in nullo tempore pro eis faciat judicium , vel exquisitio-
nem, sed possideat eas in perpetuum. E t insuper faci-
mus Cartulam testamenti suprafatae Sedi de toto Oveto 
cum suo Castello , & tota sua mandatione , & cum suo 
Sagione , & cum toto suo foro , & directo sicut ad rega
le jus pertinet cum tota Lanera integra, & sua portione 
integra in Gigone per ubicumque potueritis suum d i -
rectum invenire per suos términos, & antiquas dívissio-
nes, excepto Monasterio, & honore Sancti Pelagii prse-
ter jus Pontificale. Concedimus , & damus adhuc praedic-
tae Ecclesiac v i l l am , quge vocatur Sauto de Lecer secus 
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fiuinen Nilonem ab integro cum suo Sagione , & cum 
quantum ad eam pertinet per suos términos , & divis-
sienes. Item damus supra memoratae Ecclesise in territo
rio de Pravia Monasterium S. Andrese Apostoii ab inte
gro cum ómnibus suis decaneis , & famiüis , & cum quan
tum ad eum pertinet per suos términos , & divissiones. 
Damus etiam jam nominatse Ecclesia? in territorio de 
Gauzori Monasterium SanCti Salvatoris de Perlora ab in
tegro cum suis haereditatibus , & decaneis , & familiis , ¿g 
cum quantum ad eum pertinet per suos términos & d i 
vissiones. Et hoc facimus , ut tuASalvator mundi , cujus 
est ipsa superius dicta Ecclesia, eleves nos in hoc sseculo 
ad solium bonorum Regum ravorirm «¿fetrorum , & in fu
turo facías nos participes giorise Sanctorum. Et manda-
mus ut orarles concessiones , quas á qualicumque perso
na ingenua concessse fuerint usque in finem mundi Ove-
tensi Ecclesise , talem roborem , & cotum habeant quales 
habent & nostra; concessiones ; & quieumque servorum 
voluerit nostrorum , licentiam habeat dandi Ecclesiae 
Sancti Salvatoris quintara partera Suae hsereditatis. Et hoc 
donum jara supra scriptum daraus Ovetensi Ecclesise nos 
Regina Dora na Urraca, & filius raeus Rex Alphonsus ; & 
Comes Dorainus I Henricus T & sóror mea Infanta Domna 
Tharesa , ideo quia accepiraus de ejusdera Ecclesiae The-
sauro novera millia , & ducenta , & septuaginta auri pu-
rissrrai metkalia, & decem millia , & quadrigentos soli
dos de purissimo argento magno pondere maurisco. E t 
hoc fecimus per nimia infestatione gentis extranea? in 
tempore belli ad tuitionem nostri Regni. E t in corrobo-
íatione isttus testamenti dedit praedictus Episeopus Dom-
mis Pelagius trecentos solidos de plata laborata. Si quis 
tamen , & c . Facta carta testamenti V I . Kalend. Aprilis 
Era M.C.LI I .